AV. CLERISTON ANDRADE, 229

CENTRO

13.654.405/0001-95

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total

de  8.348.000,00(Oito Milhões, Trezentos e Quarenta e Oito Mil

Reais), para fins que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 24, de 1 de Fevereiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

BARREIRAS - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 0.30.202 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

33909.3.0.0.00.00INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 2.995.000,00Recursos Ordinários

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 237.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.232.000,00

Total da Unidade  R$ 3.232.000,00

 0.30.404 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO.

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 19.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade  R$ 19.000,00

 0.30.606 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2112 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 907.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 907.000,00

Total da Unidade  R$ 907.000,00

 0.30.707 SEC. MUN. DA FAZENDA

2009 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

33903.3.0.0.00.00Passagens e Despesas com Locomoção 25.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

 0.30.950 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS - FMSB

2036 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE - 15% RECURSOS PRÓPRIOS.

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 393.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 302.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

33904.0.0.0.00.00Serviços de Tecnologia da Info. e Comunicação - P. Jurídica 94.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 225.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 151.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 1.165.000,00

2037 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE

33904.0.0.0.00.00Serviços de Tecnologia da Info. e Comunicação - P. Jurídica 289.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 289.000,00

Página 1 de 4

AV. CLERISTON ANDRADE, 229

CENTRO

13.654.405/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

BARREIRAS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 0.30.950 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS - FMSB

2041 DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 28.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 1.349.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.377.000,00

2046 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 7.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO TIPO III

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 91.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 91.000,00

Total da Unidade  R$ 2.929.000,00

 0.31.111 SEC. MUN. DE INFRAEST, OBRAS, SERV PÚB. TRANSPORTE

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, SERV.PÚBLICOS E TRANSPORTES

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 341.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 341.000,00

2095 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 124.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 124.000,00

Total da Unidade  R$ 465.000,00

 0.31.212 SEC. MUN. DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO

2107 MANUTENÇÃO DA SEC. DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 381.000,00Recursos Ordinários

33909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 14.000,00Recursos Ordinários

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 15.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 410.000,00

Total da Unidade  R$ 410.000,00

 0.31.251 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2059 MANUTENÇÃO DO PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CENTRO POP- POPULAÇÃO DE RUA.

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 120.000,00Transf. de Rec. do Fundo Nac. Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2060 GESTÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL III - EQUIPE VOLANTE

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 84.000,00Transf. de Rec. do Fundo Nac. Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00

2062 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD/BOLSA FAMÍLIA

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 157.000,00Transf. de Rec. do Fundo Nac. Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 157.000,00

Total da Unidade  R$ 361.000,00

8.348.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 8.348.000,00Inciso:

Página 2 de 4

AV. CLERISTON ANDRADE, 229

CENTRO

13.654.405/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

BARREIRAS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.30.404 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO.

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas   Pessoal Civil, 300.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

 0.30.606 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

1039 IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO E CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 2.000.000,00Alienação de Bens

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000.000,00

2112 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 300.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 2.300.000,00

 0.30.707 SEC. MUN. DA FAZENDA

1038 IMPLEMENTAÇÃO DE GEOPROCESSAMENTO MULTIFINALITÁRIO E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO.

33903.9.0.0.00.00Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 500.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2009 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 500.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000.000,00

 0.30.808 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1020 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CENTROS POLIESPORTIVOS.

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 1.000.000,00Transferências de Convênios da União - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

1021 CONSTRUÇÃO DO PARQUE OLÍMPICO DE BARREIRAS.

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 600.000,00Transferências de Convênios da União - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 600.000,00

2011 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas   Pessoal Civil, 700.000,00Rec.de Impostos e Transf. de Impostos Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 700.000,00

Total da Unidade  R$ 2.300.000,00

 0.30.950 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS - FMSB

2036 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE - 15% RECURSOS PRÓPRIOS.

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 500.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2037 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas   Pessoal Civil, 1.000.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

Total da Unidade  R$ 1.500.000,00

 0.31.111 SEC. MUN. DE INFRAEST, OBRAS, SERV PÚB. TRANSPORTE

1104 URBANIZAÇÃO DE ASSENTAMENTO PRECÁRIO - CASCALHEIRA

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 448.000,00Transferências de Convênios da União - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 448.000,00

Página 3 de 4

AV. CLERISTON ANDRADE, 229

CENTRO

13.654.405/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

BARREIRAS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.31.111 SEC. MUN. DE INFRAEST, OBRAS, SERV PÚB. TRANSPORTE

1105 URBANIZAÇÃO DE ASSENTAMENTO PRECÁRIO - SANTA LUZIA

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 500.000,00Transferências de Convênios da União - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 948.000,00

8.348.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

BARREIRAS, 1 de Fevereiro de 2018

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

Mat.53054

Página 4 de 4